ESTADO Y

DESCRIPCION DE LA

SANTA IGLESIA CATHEDRAL DE PAMPLONA

de Canonigos Religiosos y Reglares de la Orden de San Agustín. Ponese la Regla del gloriosísimo Sancto y Patron suyo, y las Ceremonias desta Iglesia. Modo de votos, vida, exercicios:

la asistencia, y seruicio del Culto Diuino de Dios, de

su soberana Madre Reyna del Cielo, y Patrona

milagrosa desta su insigne y religiosa

Iglesia.

Año 1626. Junio 18.

Soy de
Apezte.

de los libros
del Cant. Mo-
reno de Pamplona.

Joseph de
Qui, Canonigo y Prior.

EN PAMPLONA:

Por Juan de Oteyza Impressor del Reyno
de Nauarra.

REGLA DE

NUESTRO ESCLA-

RECIDO Y GLORIOSISSIMO PATRON AGUSTINO, que es abreuviada suma, cifra, y claro espejo del estado y obligaciones de nuestra sagrada Religion de Canonigos Reglares del Titulo y Orden de

S. Agustín, en la qual viuimos y professamos. Cuya

frecuente lecion, memoria, y obseruancia

haze verdaderos y perfectos

Religiosos.

*Regula Beatissimi Patris nostri Aurelij Augustini Hippo-
nensis Episcopi, & Ecclesie Doctoris
Eximij.*

INT E omnia, fratres charissimi, diligatur
Deus, deinde proximus: quia ista præcepta
sunt principaliter nobis data. Hæc igitur sunt
quæ vt obseruetis præcipimus, in Monasterio
constituti. Primû, propter quod in vnam estis
congregati, vt vnanimè habitetis in domo, &

sit vobis anima vna, & cor vnum in Deo. Et non dicatis aliquid
propriû, sed sint vobis omnia communia; & distribuatur vnicui
que vestrum à præposito vestro victus & tegumentum, non
æqualiter omnibus, quia non æqualiter valetis omnes, sed po-
tius vnicuique, sicut cuique opus fuerit. Sic enim legitis in Ac-
tibus Apostolorum, quia erant illis omnia communia: & dis-
tribuebatur vnicuique, sicut cuique opus erat. Qui aliquid ha-
bebant in seculo, quando ingressi sunt Monasterium, libenter

*Amor de Dios y
del Proximo.*

*Vna anima y co-
raçan en Dios.*

Felicitad humana su desprecio.

Soberuia aborrecible en la Religion.

Desprecio de la humana felicitad.

Oracion, sus excelencias: y obligacion Religiosa.

Todo se aprende en ella.

Leccion en la mesa su atencion.

velint illud esse commune. Qui autem non habebant, non ea quærant in Monasterio; quæ nec foris habere potuerunt. Sed tamen eorum infirmitati quod opus est, tribuatur: etiam si paupertas eorum quando foris erant, nec ipsa necessaria poterat inuenire: tamen nõ ideo putent se esse felices, quia inuenierunt victum & tegumentum, quale foris inuenire non potuerunt. Nec erigant cervicem, quia sociantur eis, ad quos foris accedere non audebant: sed sursum cor habeant, & terrena vana non quærant: ne incipiant Monasteria diuitibus esse vtilia, non pauperibus, si diuites illic humiliantor, & pauperes illic inflantur. Rursus etiam, illi qui aliquid videbantur esse in seculo, non habeant fastidio fratres suos, qui ad illam sanctam societatem ex paupertate venerunt. Magis autem studeant non de parentum diuitum dignitate, sed de pauperum fratrum societate gloriari. Nec extollantur si communi vitæ aliquid de suis facultatibus contulerint: nec de suis diuitijs magis superbiant quia eas ipsi Monasterio partiantur, quam si eis in seculo fruerentur. Alia quippe quæcunque iniquitas in malis operibus exercetur, vt fiant superbia vero etiam bonis operibus insidiatur, vt pereant. Et quid prodest dispergendo dare pauperibus, & pauperem fieri, cum anima misera superbior efficitur diuitias contemnendo, quam fuerat possidendo? Omnes ergo vnanimiter & concorditer viuite: & honorate in vobis Deum inuicem, cuius templa facti estis.